
A m t s b l a t t  
Landkreis Straubing-Bogen 
         – Heimat des Bayerischen Rautenwappens - 

Sprechzeiten: Mo. bis Fr. 7.45 bis 12.00 Uhr, Mo. bis Mi. 13.00 bis 16.00 Uhr, Do. bis 17.00 Uhr 
KFZ-Zulassung und Führerscheinstelle: Mittwoch nachmittags geschlossen, übrige Zeit nach Vereinbarung (bitte nutzen Sie auch 
diese Möglichkeit), Schalterschluss in der Zulassungsstelle jeweils ½ Stunde vor Ende der Sprechzeiten: 
Sie erreichen uns mit dem Stadtverkehr SR, Linie 3, mit der Bahn, Haltestelle Straubing-Ost 

Nr. 4 11. Februar 2008 37. Jahrgang

 

 

                         Inhaltsverzeichnis: 
  Seite:

1. Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge für 
die Wahl des Landrats am 02.03.2008 

24

  
2. Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge für 

die Wahl des Kreistags am 02.03.2008 
25-41

  
3.  Bekanntmachung über die Feststellung und Prüfung des 

Jahresabschlusses 2005 des Zweckverbandes für Tier-
körper- und Schlachtabfallbeseitigung Plattling 

42

  
4. Bekanntmachung der Haushaltssatzung 2008 des Was-

serzweckverbandes Mallersdorf, Ettersdorf 3, 84066 Mal-
lersdorf-Pfaffenberg 

43/44

  
5.  Kraftloserklärung 44
  

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Das Amtsblatt erscheint als Nachrichtenblatt des Landkreises und aller anderen Behörden zweimal monat-
lich bzw. nach Bedarf. 

Herausgabe, Druck und Vertrieb: Landratsamt Straubing-Bogen, Leutnerstr. 15, 94315 Straubing 
Tel.: 09421/973-0          Fax: 09421/973-230 
Internet: www.landkreis-straubing-bogen.de               E-Mail: landratsamt@straubing-bogen.de 
Verantwortlich für den Inhalt: Einsender bzw. Unterzeichner der betreffenden Bekanntmachungen

http://www.landkreis-straubing-bogen.de/


 
 

 

Amtsblatt des Landkreises Straubing-Bogen   - Seite 24 
 



staudinger
Textfeld
Seite: 25



staudinger
Textfeld
Seite: 26



staudinger
Textfeld
Seite: 27 



staudinger
Textfeld
Seite: 28



staudinger
Textfeld
Seite: 29



staudinger
Textfeld
Seite: 30



staudinger
Textfeld
Seite: 31



staudinger
Textfeld
Seite: 32



staudinger
Textfeld
Seite: 33



staudinger
Textfeld
Seite: 34



staudinger
Textfeld
Seite: 35



staudinger
Textfeld
Seite: 36



staudinger
Textfeld
Seite: 37



staudinger
Textfeld
Seite: 38



staudinger
Textfeld
Seite: 39



staudinger
Textfeld
Seite: 40



staudinger
Textfeld
Seite: 41



staudinger
Textfeld
Seite: 42



 

Landkreis Straubing-Bogen     - Seite 43 
 

Bekanntmachung der Haushaltssatzung 2008 des Wasserzweckverbandes Mal-
lersdorf, Ettersdorf 3, 84066 Mallersdorf-Pfaffenberg  

 
 

I. 
 

HAUSHALTSSATZUNG 
 

des Wasserzweckverband Mallersdorf, Landkreis Straubing-Bogen 
für das Wirtschaftsjahr 2008 (vom 01.11.2007 – 31.10.2008) 

 
Aufgrund der §§ 21 – 24 der Verbandssatzung sowie Art. 40, 41 des Gesetzes über die kom-
munale Zusammenarbeit (Komm ZG) i. V. mit Art. 63 ff. der Gemeindeordnung (GO) erlässt die 
Verbandsversammlung folgende Haushaltssatzung: 
 
 

§ 1 
 
Der als Anlage beigefügte Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2008 wird hiermit festgesetzt. 
 
Er schließt ab 
 
im Erfolgsplan in den Erträgen mit 2.815.200 € 
und in den Aufwendungen mit 3.203.000 € 
 
Der Vermögensplan beinhaltet die Anlagenzugänge 1.130.000 € 
und die Finanzierung über empfangene Ertragszu-
schüsse 

700.000 € 

sowie die Eigenfinanzierung von 430.000 € 
 
 

§ 2 
 
Kreditaufnahmen für Investitionen sind nicht vorgesehen. 
 
 

§ 3 
  
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögensplan werden nicht festgesetzt. 
 
 

§ 4 
 
1. Eine Betriebskostenumlage wird nicht erhoben. 
2. Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben. 
 
 

§ 5 
 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Wirt-
schaftsplan wird auf 450.000 Euro festgesetzt. 
 
 

§ 6 
 
Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen. 
 
Die Haushaltssatzung tritt mit dem 1. November 2007 in Kraft. 
 
84066 Mallersdorf-Pfaffenberg, 21.01.2008 
 
gez. 
Stierstorfer 
Verbandsvorsitzender 



 

Landkreis Straubing-Bogen     - Seite 44 
 

II. 
 
Die vorstehende Haushaltssatzung enthält keine genehmigungspflichtigen Teile (s. a. Art. 65 
GO). 
 

III. 
 
Der Wirtschaftsplan 2008 liegt gemäß Art. 40 Komm ZG i. V. mit Art. 65 Abs. 3 GO eine Woche 
ab Bekanntmachung bei der Geschäftsstelle des Wasserzweckverbandes Mallersdorf in 84066 
Mallersdorf-Pfaffenberg, Ettersdorf 3, während der üblichen Dienststunden öffentlich zur Ein-
sichtnahme auf. Im übrigen ist die Haushaltssatzung und der Wirtschaftsplan für die Dauer ihrer 
Gültigkeit bei der Verwaltung des Wasserzweckverbandes zur Einsicht bereit (Art. 40 Komm 
ZG, § 4 BekV). 
 
 
Mallersdorf-Pfaffenberg, 21.01.2008 
Wasserzweckverband Mallersdorf 
 
gez. 
Stierstorfer 
Verbandsvorsitzender 
 
 
 
 
                                                   Kraftloserklärung
 
 
Da Rechte an den Sparkassenbüchern Nr. 1236801 und Nr. 1347756 nicht geltend gemacht 
wurden, werden sie hiermit für kraftlos erklärt. 
 
 
Straubing, den 31.01.2008  
Sparkasse Niederbayern-Mitte 
 
gez. GD Gaby Arenz 
 
 


	Bekanntmachung.pdf
	Page 1




